

Åpen folkekirkes høringssvar til forslaget om valgeregler for Kirkevalget 2023

Åpen folkekirke takker for muligheten til å komme med innspill til regler for valg av menighetsråd og leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet for Kirkevalget i 2023.

De foreslåtte valgreglene bygger på vedtaket Kirkemøtet 2021 gjorde om å videreføre nominasjonskomiteens liste i alle bispedømmer, samtidig som andre lister kan stille til valg og bli likebehandlet. Åpen folkekirke har vært sterkt imot denne ordningen og jobbet for et annet vedtak. Dessverre fikk vi ikke et flertall i Kirkemøtet med oss på dette. Det tar vi til etterretning, samtidig som vi vil påpeke at valget i 2023 dermed kommer til å bli akkurat så forvirrende for velgerne som vi har advart mot. Det er derfor viktig at kirkeorganisasjonen er bevisst på at alle lister er kirkelige lister med kandidater som skal få sitt mandat fra soknets medlemmer.

Det er mange sider ved valgreglene som bør endres, men det tar vi inn i arbeidet med ny kirkelig organisering og grunnlaget for Kirkevalget i 2027. Logikken vi følger i våre innspill, er at nominasjonskomiteens liste ikke er en liste i tradisjonell forstand, men en samling av kandidater som har stilt seg til disposisjon for valg. De bør derfor behandles som enkeltindivider med mulighet til selvstendige valg og prioriteringer, og ikke en gruppering med felles anliggender. Noen av alternativene som er foreslått går for langt i å behandle nominasjonskomiteens lister som en liste med felles mål, ønsker og behov.

Til de konkrete forslagene:

2.1.2 Åpen folkekirke støtter at menighetsråd kan fremme kandidater til alle lister. Det er viktig for å fastslå at alle lister har forankring i soknet og at alle grupperinger kan få forslag til kandidater fra menighetene.

2.1.3 Argumentasjonen omkring å opprettholde nominasjonskomiteenes lister, var at det sikrer menighetsrådene innflytelse på sammensetningen av listene. Vi støtter ikke at nominasjonskomiteenes medlemmer kan fremme så mange kandidater de ønsker til plassene. Om det ikke kommer forslag til listen, er det kanskje et tegn på at ordningen ikke er hensiktsmessig. Dagens ordning bør videreføres.

Vi mener også det er viktig å understreke at den administrative støtten nominasjonskomiteen kan få, ikke skal representere komiteens arbeid eller bidra til å utvikle listen. Det er viktig at bispedømmerådets administrasjon ikke får større bindinger til nominasjonskomiteens lister enn de andre listene. Valgrådsgiveren og administrasjonen i bispedømmet skal bidra til likebehandling i valget.

2.1.4. Åpen folkekirke mener at listetoppen på nominasjonskomiteens liste, enten alene eller sammen med leder av nominasjonskomiteen, ikke skal kunne rekruttere andre til listen. Medlemmene på nominasjonskomitelisten bør ikke ha innflytelse på den øvrige sammensetningen. Dette ansvaret må tilligge nominasjonskomiteen, også etter at listen formelt er levert.

2.1.5. Åpen folkekirke mener at støtten til kandidatene på nominasjonskomiteens liste bør tilfalle hver enkelt kandidat på listen, ikke listen i fellesskap. Listen er en samling av enkeltpersoner som stiller til valg og bør ikke behandles som en gruppering med et felles anliggende. Kandidatene kan

selv velge å gå sammen om tiltak, men det bør ikke legges inn som en forutsetning. Alternativ 1 - dagens ordning bør derfor videreføres. Vi mener det er viktig, som høringsnotatet kommenterer, at bispedømmerådet eller kirkerådet ikke bør ta et større ansvar for å tilrettelegge og gi bistand for listene fra nominasjonskomiteene, enn for de andre listene.

2.1.6. Når KM nå har vedtatt å videreføre nominasjonskomiteer i alle bispedømmer, mener vi at det riktige navnet fortsatt blir nominasjonskomiteens liste.

2.1.7. Vi støtter at valget av nominasjonskomité kan foregå digitalt.

2.2 Når det gjelder forhåndsstemmegiving støtter Åpen folkekirke forslagene, forutsatt at det også blir digital forhåndsstemmegiving. Dersom det ikke blir mulig å forhåndsstemme digitalt, må lokalene for forhåndsstemming være åpent i lengre perioder.

2.3 Vi støtter forslagene om presentasjon av kandidater og valgrådets ansvar. Når det gjelder stemming på valgdagen, mener vi det må tilrettelegges for at medlemmene skal kunne stemme i hele kommunen, ikke bare i valgkretsen. Dette er spesielt viktig i de større byene.